PAGE
5

Приложение № 2
к документации об аукционе в
электронной форме
(электронном аукционе)

Проект

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ №___
на поставку рабочих станций (автоматизированных рабочих мест) для обеспечения государственных нужд Ставропольского края
г. Ставрополь                                                                                                  «____» __________ 2017 г.

Контрольно-счетная палата Ставропольского края, выступающая от имени Ставропольского края, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице председателя Контрольно-счетной палаты Ставропольского края Колесникова Андрея Алексеевича, действующего на основании Закона Ставропольского края от 28.12.2011 № 102-кз «О Контрольно-счетной палате Ставропольского края», с одной стороны, и __________________________ ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________________, действующего на основании ________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», по итогам электронного аукциона (протокол подведения итогов  от _________________               № _____________), заключили настоящий государственный контракт (далее – контракт) о нижеследующем.

1. Предмет контракта
1.1. По настоящему контракту «Поставщик» обязуется поставить «Заказчику» рабочие станции (автоматизированные рабочие места) (далее – товар) в ассортименте, количестве и по цене, указанным в Спецификации (Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта, а «Заказчик» обязуется принять и оплатить поставленный товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.

1.2. Поставка товара осуществляется «Поставщиком» в течение 3 (трёх) рабочих дней со дня заключения контракта, погрузка-разгрузка и доставка товара «Заказчику» осуществляется «Поставщиком» своими силами и за свой счёт.
Адрес доставки товара: 355025, Российская Федерация, Ставропольский край,  г. Ставрополь, ул. Булкина, д. 6, 5 этаж.
1.3. Требования к качеству, техническим характеристикам товара, требования к их безопасности, требования к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, требования к размерам, упаковке, отгрузке товара, иные показатели поставляемого товара должны соответствовать требованиям ГОСТов.
1.4. Идентификационный код закупки – 172263480505526340100100430012620244.
2. Обязанности сторон

2.1. «Поставщик» обязуется:

- поставить и передать товар, в ассортименте, количестве и по цене, указанным в Спецификации (Приложение 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта;

2.2. «Заказчик» обязан:

- принять и оплатить поставленный товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.
3. Цена контракта и порядок расчётов
3.1. Цена контракта составляет _____________________ рублей и включает в себя уплату всех налогов и сборов, а также затраты, издержки и иные расходы «Поставщика». Цена контракта является твёрдой, определяется на весь срок исполнения настоящего контракта. Изменение существенных условий контракта при его исполнении не допускается, за исключением их изменения Заказчиком в случаях предусмотренных п. 18 ст. 34, пп. «а», «б» п. 1 ч. 1 ст. 95  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон  № 44-ФЗ).
3.2. Оплата по контракту осуществляется «Заказчиком» за счёт средств бюджета Ставропольского края на 2017 год по безналичному расчету путём перечисления денежных средств на расчётный счет «Поставщика» в течение 15 рабочих дней со дня предоставления счёта, счёта-фактуры и подписанной сторонами контракта товарной накладной.

3.3. Расчёты по настоящему контракту производятся в рублях Российской Федерации.

4. Порядок и условия приёмки товара
4.1. Приёмка и оценка качества товара осуществляется в полном соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Приёмка «Заказчиком» товара по настоящему контракту осуществляется подписанием товарной накладной в течение 10 рабочих дней после получения товара. В случае несоответствия качества товара или иных условий предусмотренных контрактом «Заказчик» даёт мотивированный отказ от подписания товарной накладной.
4.3. Для проверки поставленного «Поставщиком» товара, предусмотренного настоящим контрактом, в части его соответствия условиям контракта «Заказчик» проводит экспертизу поставленного товара. Экспертиза поставленного товара, предусмотренного настоящим контрактом, может проводиться «Заказчиком» своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании контрактов, заключенных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Срок проведения экспертизы поставленных товаров не может превышать 10 (десять) рабочих дней с даты поставки товара «Заказчику».

4.4. Качество поставляемого товара должно соответствовать обязательным требованиям, установленным нормативными документами для соответствующего вида товара, в том числе техническим регламентам, нормам и правилам, действующим в Российской Федерации.

4.5. «Поставщик» предоставляет гарантию качества на товар. Гарантийный срок составляет:

- на рабочие станции (автоматизированные рабочие места) - ___  месяца(ев) (не менее 24 месяцев) и исчисляется с даты подписания уполномоченными представителями Сторон Акта.
4.6. Гарантийный срок распространяется на весь товар, все составляющие и комплектующие его части. Гарантийный срок эксплуатации должен быть оформлен соответствующими гарантийными талонами «Поставщика» или производителя товара или заменяющими их документами и предоставляться вместе с поставкой товара.

В течение указанного гарантийного срока «Поставщиком» осуществляется гарантийное обслуживание товара без дополнительной оплаты со стороны «Заказчика».

Гарантийные талоны или заменяющие его документы, указанные в абзаце первом настоящего пункта, должны, в том числе, содержать следующую информацию:

- наименование товара, его марку (модель), серийный номер, дату производства;

- срок гарантии с указанием даты начала и даты завершения гарантии;

- наименование и контактную информацию сервисной службы, осуществляющей гарантийный ремонт соответствующего товара (указывается наименование, адрес, время работы и контактный телефон/факс сервисной службы).

Гарантийный талон или заменяющие его документы заверяются подписью и печатью «Поставщика».

4.7. Гарантийное обслуживание (диагностика неисправностей, ремонт, замена неисправных комплектующих) товара должно проводиться по месту эксплуатации товара специалистами «Поставщика» или, по согласованию с «Заказчиком», специалистами сертифицированных сервисных центров, авторизованных производителем товара, с использованием качественных материалов, используемых при гарантийном обслуживании товара.

4.8. В случае возникновения в гарантийный срок неисправности (обнаружения дефекта) товара «Поставщик» обязан обеспечить прибытие сервисной службы в течение 24 (двадцати четырех) часов с даты получения уведомления о неисправности товара от «Заказчика», направленного «Заказчиком» в адрес «Поставщика» на следующий электронный адрес ______________, и устранить на месте эксплуатации неисправность товара.
4.9. В случае, если гарантийное обслуживание товара по месту эксплуатации товара выполнить не представляется возможным, «Поставщик» обязуется в течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения заявки от «Заказчика» направленной «Заказчиком» в адрес «Поставщика» на следующий электронный адрес ______________, выполнить своими силами и средствами без дополнительных расходов со стороны «Заказчика» гарантийное обслуживание товара в сертифицированном сервисном центре, авторизованном производителем товара. В случае невозможности произвести гарантийное обслуживание товара в сертифицированном сервисном центре авторизованном производителем товара в указанный в настоящем пункте срок, «Поставщик» заменяет его таким же новым товаром, соответствующим Спецификации в течение 5 (пяти) рабочих дней.

4.10.  Все сопутствующие гарантийному обслуживанию мероприятия, в том числе при невозможности выполнить гарантийное обслуживание товара по месту эксплуатации (доставка, погрузка, разгрузка товара подлежащего замене, неисправных комплектующих товара) осуществляются силами и за счет «Поставщика».

4.11. В течение гарантийного срока на товар со дня поставки товара «Поставщик» обязуется обеспечить бесплатный выезд специалиста на место эксплуатации товара, а также обеспечить наличие круглосуточной удаленной технической поддержки производителем товара по телефонной линии или иным способом связи.

4.12. Поставляемый товар должен иметь возможность проведения послегарантийного ремонта в авторизированных производителем товара сервисных центрах.
5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае просрочки исполнения «Поставщиком» обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, «Заказчик» направляет «Поставщику» требование об уплате пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения «Поставщиком» обязательства, предусмотренного контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных «Поставщиком».
5.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения «Поставщиком» обязательств, предусмотренных контрактом, заключенным по результатам определения «Поставщика» в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 30 Федерального закона № 44-ФЗ, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы в размере _______ рублей, что составляет 3 % цены контракта.

5.4. За каждый факт неисполнения «Заказчиком» обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, в размере 1000,00 рублей (Одна тысяча рублей 00 копеек).

5.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение «Поставщиком» обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
5.6. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение «Заказчиком» обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.
5.7. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему контракту.
5.8. Установленные в настоящем разделе штрафные санкции подлежат начислению в случае предъявления мотивированных письменных требований Сторон.
5.9. Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что ненадлежащее исполнение обязательств произошло вследствие  непреодолимой силы  или  по вине другой Стороны.
5.10. В случае нарушений одной из Сторон обязательств по контракту другая Сторона вправе предложить устранить недостатки путем направления письменного уведомления.
6. Условие о сроках возврата обеспечения контракта

В случае если «Поставщик» в качестве способа обеспечения исполнения обязательств по контракту выбрал внесение денежных средств и «Поставщик» исполнил взятые на себя по контракту обязательства надлежащим образом, возврат денежных средств производится после исполнения всех обязательств по контракту в течение 5 рабочих дней со дня получения «Заказчиком» соответствующего письменного требования «Поставщика», в котором указываются реквизиты (банковский счёт) «Поставщика».
В случае неисполнения обязательств и/или расторжения контракта, обеспечение исполнения контракта удерживается «Заказчиком» в полном объёме.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту, если данное неисполнение обязательств стало следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожар, наводнение, землетрясение, другие природные стихийные бедствия, а также решения органов государственной власти или органов местного самоуправления. Подтверждением обстоятельств непреодолимой силы является заключение соответствующих компетентных органов.

7.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы для какой-либо из Сторон, эта Сторона должна незамедлительно известить письменно другую Сторону о данных обстоятельствах.
8. Порядок заключения контракта
8.1. Контракт по результатам электронного аукциона заключается в порядке, установленном ст. 70 Федерального закона № 44-ФЗ.

8.2. Контракт заключается на условиях, указанных в извещении о проведении электронного аукциона и документации о таком аукционе.

8.3. Контракт считается заключенным с момента размещения в единой информационной системе контракта, подписанного усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени победителя электронного аукциона, а также подписанный электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени «Заказчика».

8.4. Настоящий контракт заключается в форме электронного документа, подписанного усиленными электронными подписями уполномоченных на подписание настоящего контракта лиц каждой из Сторон.

9. Порядок разрешения споров
9.1. Все споры и разногласия между сторонами, которые могут возникнуть по контракту, разрешаются путем переговоров.

9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путём переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Ставропольского края в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
10. Срок действия контракта
Настоящий контракт вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует по 29.12.2017 г., а по взаиморасчётам – до полного исполнения обязательств Сторонами.

11. Прочие условия
11.1. По всем вопросам, вытекающим из настоящего контракта и неурегулированных им, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
11.3. Все приложения к контракту, подписанные сторонами, являются его неотъемлемыми частями.

11.4. Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, а также в связи с односторонним отказом Стороны контракта от исполнения обязательств по настоящему контракту в соответствии с гражданским законодательством и положениями частей 8-26 ст. 95 Федерального закона № 44-ФЗ.
11.5. При изменении банковских реквизитов стороны уведомляют друг друга в течение 5 (пяти) рабочих дней в письменной форме: заказным письмом, по факсу или посредством электронной почты. Составление дополнительного соглашения в этом случае не требуется.

12. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:

Контрольно-счетная палата

Ставропольского края
	Поставщик:

	Юр. адрес: 355025, Ставропольский край, г. Ставрополь, пл. Ленина, 1;

Почтовый адрес:  355025, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Булкина, 6;
Телефон: (8652) 42-51-60
ИНН 2634805055 КПП 263401001

ОГРН 1122651007852  ОКОПФ 72
БИК 040702001 ОКПО 30448991

ОКВЭД 84.11.4 ОКОГУ 2500040

ОКТМО 07701000 ОКФС 13

Р/с 40201810800000100001
Отделение Ставрополь, г. Ставрополь

Лицевой счет № 311.01.001.1 в УФК по Ставропольскому краю (Министерство финансов Ставропольского края (Контрольно-счетная палата Ставропольского края)

	Председатель
Контрольно-счетной палаты  Ставропольского края

	______________________А.А. Колесников
«___»__________________________2017 г.

М.П.
	________________________ /_____________/
«___»____________________________2017 г.

М.П.